REPUBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES

RESOLUCION No. 47 DE 2012
(18 de Mayo de 2012)

‘Por medio de la cual la Sala de Deliberacion y Decision aprueba y ordena la expedicion de matriculas
profesionales de arquitectos y certificados de inscripcion profesional”

EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante la Ley 435 de 1998, y

CONSIDERANDO

1. Que los ciudadanos que se enlistan en la parte resolutiva del presente acto, han formulado solicitud de
matricula profesional como profesional de la arquitectura y certificados de inscripcion profesional como
profesionales auxiliares de la arquitectura.

2. Que para acreditar el derecho solicitado de matricula profesional de arquitecto y certificado de inscripcion
profesional, presentaron los siguientes documentos:

Formulario de solicitud debidamente diligenciado.

B Fotocopia simple, legible y completa del documento de identidad.

@ Copia original del recibo de consignacion de los derechos de matricula profesional de arquitecto v
de certificado de inscripcion profesional.

3. Que una vez verificada la informacion suministrada a esta entidad por parte de las instituciones de
educacion superior oficialmente reconocidas a nivel nacional, se pudo constatar que los profesionales que a
continuacion de relacionan, han cursado y aprobado sus estudios como profesionales de la Arquitectura y
Profesionales Auxiliares

4. Que los formularios debidamente diligenciados y sus anexos, han sido revisados por el Profesional
Universitario 02 - Matriculas de la Direccion Ejecutiva del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares, el cual da fe que las solicitudes cumplen con los requisitos legales pertinentes

En merito de lo expuesto la Sala de Deliberacion y Decision:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar y asignar las matriculas profesionales y certificados de inscripcion
profesional para que puedan ejercer legalmente la profesion de la Arquitectura y Profesiones Auxiliares



unicamente en cuanto se refiere a su denominacion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de
conformidad a lo consagrado por la Ley 435 de 1998, a los profesionales que a continuacion se relacionan:

Profesionales

Corporacion Universidad Piloto de Colombia

1

10

1

12

JUAN GUILLERMO
DIEGO FELIPE
DIEGO ENRIQUE
MICHAEL ANGELO
DANIELA MARCELA

JULIAN ALEJANDRO DE
ECOZAN

JULIAN DAVID
ANDRES FERNANDO
SERGIO DAVID
CARLOS ALBERTO
NESTOR CAMILO
JOSE ALEJANDRO
JENNIFER PAOLA
DAVID EDUARDO
EDWIN ALEXANDER

JULIAN RICARDO

Corporacion Universitaria de la Costa

17

18

19

20

HAROLD JOEL

ANDRES DAVID

ANGELICA MARIA

BEATRIZ ELENA

Corporacion Universitaria del Meta

21

22

23

ANDRES FELIPE

DAVID GUILLERMO

GONZALO EDUARDO

ABISAAD GOMEZ
CALDERON CASTRO
CASTANEDA CHIVATA
CHACON FARIAS
CHAPARRO MORENO

CORTES LOPEZ

FORERO RIANO
GRONDONA OROZCO
GUZMAN BUSTOS
JIMENEZ HIDALGO
MORA OSMA
PACHECO BERDUGO
RAMOS PADILLA
REINA ARENAS
ROJAS TORRES

RUIZ SOLANO

DELGADO HERNANDEZ
MARTINEZ BARRIOS
RODRIGUEZ URZOLA

VICENT PACHECO

GOMEZ OSORIO
ISAZA GOMEZ

VALBUENA MORENO

1066175371 de Chinu - A1472012-1066175371
1019021897 de Bogota D.C. - A1472012-1019021897
1032394285 de Bogota D C. - A1472012-1032394285
80198316 de Bogota D.C. - A1472012-80198316
1014201244 de Bogota D.C, - A1472012-1014201244

80075303 de Bogota D.C. - A1472012-80075303

1121872128 de Villavicencio - A1472012-1121872128
1018415145 de Bogota D.C. - A1472012-1018415145
1032437093 de Bogota D.C. - A1472O12-‘ID3243709V
1020719597 de Bogota D.C. - A1472012-1020719597
1019029705 de Bogota D.C. - A1472012-1019029705
1010162224 de Bogota D.C. - A1472012-1010162224
1020737777 de Bogota D.C. - A1472012-1020737777
1019007572 de Bogota D.C. - A1472012-1019007572
80041851 de Bogota D.C. - A1472012-80041851

1015411053 de Bogota D.C. - A1472012-1015411053

72244658 de Barranquilla - A5472012-72244658
1129574011 de Barranquilla - A5472012-1129574011

64587329 de Sincelejo - A5472012-64587329

-

36556540 de Santa Marta - A5472012-36556540

86083161 de Villavicencio - A7472012-86083161
1088250425 de Pereira - A7472012-1088250425

1024484372 de Bogota D.C. - A7472012-1024484372



Corporacion Universitaria Rafael Nunez

24

Fundacion Universidad de América

25

SHIRLY PATRICIA

DENNIS ROCIO

BLANCO SALCEDO

LEGUIZAMON ALDANA

Fundacion Universidad de Bogota, Jorge Tadeo Lozano

26

Fundacion Universidad de Bogota, Jorge Tadeo Lozano, sede Caribe

27

Fundacion Universitaria de Popayan

28

29

Institucion Universitaria Centro de Estudios Superiores Maria Goretti

30

Oxford Brookes University - Reino Unido

31

WENDY

MIGUEL

LUCY ESPERANZA

YUCED

HARVEY NICOLAS

JOSE MANUEL

Pontificia Universidad Javeriana

32

33

34

SEBASTIAN

CAMILA

ANGELICA GISELLE

Universidad Antonio Narifno

35

36

Universidad Autonoma del Caribe

37

38

Universidad Catolica de Colombia

39

40

41

42

43

WILLIAM ALBERTO

FABIAN RICARDO

SANDRA MARCELA

MARIO ALBERTO

OSCAR ANDRES

EDDER JEFFERSON

RICARDO ANDRES

CHARLI LUIS FERNANDO

DAYANA CAROLINA

DE VIVERO VELA

CONEO SUAREZ

AGREDO LARA

GAVIRIA NARVAEZ

BASTIDAS PATINO

RESTREPO GROOT

CELY GOMEZ
GONZALEZ RIVAS

MALDONADO PENATE

MORENO PARRA

PULIDO ARCOS

SIERRA PENA

VASQUEZ FUENMAYOR

BELTRAN RODRIGUEZ
CIPAGAUTA RAMIREZ
FLOREZ PARRA
GARZON MORENO

GONZALEZ NIVIA

21

1128050247 de Cartagena - A2472012- 1128050247

1026557926 de Bogota D.C. - AS472012-1026557926

52821089 de Bogota D.C. - A10472012-52821089

1047420893 de Cartagena - A11472012-1047420893

34549527 de Popayan - A13472012-34549527

1003103019 de Timbio - A13472012-1003103019

87532034 de Guaitarilla - A14472012-87532034

79983272 de Bogota D.C. - A205472012-79983272

80854130 de Bogota D.C. - A15472012-80854130
1018414055 de Bogota D.C. - A15472012-1018414055

1010174073 de Bogota D.C. - A15472012-1010174073

80055876 de Bogota D.C. - A16472012-80055876

80220651 de Bogota D.C. - A16472012-80220651

1043872200 de Palmar de Varela - A17472012-1043872:

72214794 de Barranquilla - A17472012-72214794

1033677970 de Bogota D.C. - A20472012-1033677970
1020728554 de Bogota D.C. - A20472012-1020728554
10188882 de La Dorada - A20472012-10188882
80196737 de Bogota D.C. - A20472012-80196737

52805311 de Bogota D.C. - A20472012-52805311



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

Universidad Catolica de Pereira

59

60

61

62

ORLANDO YESID

ANA MARIA

PABLO ALBERTO

IVAN DARIO

NESTOR ANDRES

JOHANA LIZETH

HOLMAN ARIEL

OSCAR ARBEY

JONATHAN ANDRES

ANGGY KATHERIN

FRANK DANIEL

GERMAN ALBERTO

LAURA PATRICIA

DIEGO FERNANDO

EDISON FELIPE

DAVID MAURICIO

SANDRA MILENA

DIEGO ALBERTO

ANGELA MARIA

Universidad de la Salle

63

64

65

66

JOSE MANUEL

JESUS DAVID

OMAR ALBERTO

KAROL YAMID

Universidad de los Andes

67

68

69

70

71

JULIAN

ALEXANDER KARL

LUCAS

HERBERT MARCUSE

MARIA ALEJANDRA

HERNANDEZ AMORTEGUI

HERNANDEZ SACHICA
HERRERA CAMACHO
JIMENEZ ESQUIVEL
LEROLLE BELTRAN
MURCIA CABREJO
NUNEZ ACERO

ORTIZ DIAZ

PUENTES CARDONA
RAMIREZ MOSQUERA
RAMOS CHAPARRO
RIANO ALARCON
RIVEROS MORALES
RODRIGUEZ GONGORA

TRIANA DOZA

HERRERA HOLGUIN
JARAMILLO SANCHEZ
JIMENEZ ZULUAGA

LONDONO GARCES

CORTES VEGA
DIAZ PARRA
SIZA GUTIERREZ

YURGAKY SARMIENTO

BERRIO CANTILLO

BRUNNER VON
LEHENSTEIN CAMACHO

BUILES GIRALDO
CARDOSO CHARRY

CARMONA CARDONA

80756447 de Bogota D.C. - A20472012-80756447
1018420714 de Bogota D.C. - A20472012-1018420714
1026255525 de Bogota D.C. - A20472012-1026255525
79957505 de Bogota D.C. - A20472012-79957505
79850813 de Bogota D.C. - A20472012-79850813
52786332 de Bogota D.C. - A20472012-52786332
1052386107 de Duitama - A20472012-1052386107
80202017 de Bogota D.C. - A20472012-80202017
1022360497 de Bogota D.C. - A20472012-1022360497
1018431334 de Bogota D.C. - A20472012-1018431334
5825755 de Ibague - A20472012-5825755

79856324 de Bogota D.C. - A20472012-79856324
1032391698 de Bogota D.C. - A20472012-1032391698
80799443 de Bogota D.C._ - A20472012-80799443

1032364301 de Bogota D.C. - A20472012-1032364 38"

1087989520 de Dosquebradas - A178472012-108798952
1088250182 de Pereira - A178472012-1088250182
18612167 de Belén de Umbria - A178472012-18612167

1088271769 de Pereira - A178472012-1088271769

1015413465 de Bogota D.C. - A39472012-1015413465
1016027178 de Bogota D.C. - A39472012-1016027178
1014206267 de Bogota D.C. - A39472012-1014206267

1018425660 de Bogota D.C. - A39472012-1018425660

-

1075244399 de Neiva - A41472012-1075244399

1018405188 de Bogota D.C. - A41472012-1018405188

1010174151 de Bogota D.C. - A41472012-1010174151
1018411749 de Bogota D.C. - A41472012-1018411749

1130622634 de Cali - A41472012-1130622634



72

73

74

75

76

77

78

79

80

Universidad de San Buenaventura - Cali

81

82

a3

84

85

YALILE ANDREA

MARIA FERNANDA

FABIO ENRIQUE

JUAN CARLOS

MARIA CAROLINA

CLAUDIA MARIA

VALERY STEPHANIE

GRACE ANDREA

CATALINA

DAVID

JUANITA

JULIE ESPERANZA

PAULA ANDREA

ANA CAROLINA

CEREH SANCHEZ

CHAPARRO CHAPARRO

FLOREZ MONTESINO

FORERO LESMES

LOMBANA DIAZ

MEJIA CUELLAR

SALAS PASUY

SANABRIA LOZANO

VILLA MORALES

MORENO LOPEZ

OSPINA COPETE

PRIETO RAMIREZ

SATIZABAL GUTIERREZ

VELASCO VARGAS

Universidad de San Buenaventura - Cartagena

86

87

88

89

MIGUEL ANTONIO

YUDy

KAREN ALEXANDRA

EVANGELINA

JULIO BELTRAN
PENA MARIMON
RODRIGUEZ QUINTERO

VARELA ESCUDERO

Universidad de San Buenaventura - Medellin

90

91

92

93

MARIA ISABEL

MARIA EUGENIA

RICARDO LEON

MICHELL YECID

Universidad del Atlantico

94

95

96

g7

98

JORGE YESID

TOMAS EDGARDO

LUZ MILENA

JUAN CARLOS

ANGIE JULIANA

ARISTIZABAL ECHEVERRI

CATANO MARTINEZ
MORENO MARIN

RAMIREZ RUIZ

MEDRANO BOHORQUEZ
ORTEGA CUELLO
REDONDO OTERO
ROCHA PATERNINA

SANJUAN BUITRAGO

1072644583 de Chia - A41472012-1072644583
1052383435 de Duitama - A41472012-1052383435
1010184706 de Bogota D.C. - A41472012-1010184706
1032360569 de Bogota D.C. - A41472012-1032360569
52994670 de Bogota D.C. - A41472012-52894670
35461060 de Bogota D.C. - A41472012-35461060
1026262699 de Bogota D.C. - A41472012-1026262699
1032434111 de Bogota D.C. - A41472012-1032434111

53081653 de Bogota D.C, - A41472012-53081653

1144025821 de Cali - A36472012-1144025821
1144035040 de Santiago de Cali - A36472012-11440350
31656426 de Buga - A36472012-31656426
67028122 de Cali - A36472012-67028122

1130612498 de Cali - A36472012-1130612498

73114817 de Cartagena - A37472012-73114817
45470997 de Cartagena - A37472012-45470997
1082851277 de Santa Marta - A37472012-1082851277

45424687 de Cartagena - A37472012-45424687

1037588932 de Envigado - A38472012-1037588932
43069450 de Medellin - A38472012-43069450
1000083071 de Bello - A38472012-1000083071

1037579654 de Envigado - A38472012-1037579654

1102821583 de Sincelejo - A42472012-1102821583
1129528539 de Barranquilla - A42472012-1128528539
22463916 de Barranquilla - A42472012-22463916
92276173 de Toluviejo - A42472012-92276173

1129535246 de Barranquilla - A42472012-1129535246



99 RAFAEL BELISARIO

100 DANIEL

Universidad del Pacifico

101 EDWIN

102 KATHERINE

103 LEIDY VIVIANA

104 HECTOR IVAN

105  LILIA VANESSA

106  MIGUEL ANGEL

Universidad del Valle

107 DIEGO ARMANDO

108  VIVIANA

108 JULIAN ANDRES

Universidad Francisco de Paula Santander

110 JOSE LUIS

111 PABLO CESAR

Universidad La Gran Colombia

112 EDUARDO DE JESUS

113 ANDRES FELIPE

114 HECTOR FABIO

TORRES CORTES

TORRES GARCIA

CALLE JIMENEZ
CARABALI RUEDA
MORENO TENORIO
RIASCOS CAICEDO
TORRES TORRES

ZAPATA GALLEGO

BENITEZ BERNAL
MOLANO MEDINA

QUINONEZ ZORRILLA

GONZALEZ VILLAMIL

TORRES CABALLERO

CAMELO VIRVIESCAS
FONSECA PULIDO

HINCAPIE RODRIGUEZ

115 LEONARDO ANDRES MARQUEZ DIAZ

116  DIEGO ALEJANDRO MONROY SALAZAR

117  LUIS JESUS NARANJO LEON

118  DAVID ALEJANDRO ZAMBRANO BERMUDEZ
Universidad La Gran Colombia - Armenia

119  JENNIFER CANAVERAL GUZMAN

120 HUGO MARIO CARDONA GIL

Universidad Nacional de Colombia - Bogota

121 JUANITA BALLESTEROS CASILIMAS

122 DIANA PAOLA BEDOYA GARCIA

123  SARA ESTER CASASBUENAS QUIROGA

91429357 de Barrancabermeja - A42472012-91429357

1032373224 de Bogota D.C. - A42472012-1032373224

1087486272 de Belén de Umbria - A43472012-10874862
1114818976 de El Cerrito - A43472012-1114818976
1114728645 de Dagua - A43472012-1114728645
14479264 de Buenaventura - A43472012-14479264
31610237 de Buenaventura - A43472012-31610237

1111741507 de Buenaventura - A43472012-1111741507

87219253 de Ipiales - A45472012-87219253
67031092 de Cali - A45472012-67031092

1130616920 de Cali - A45472012-1130616920

88225713 de Clcuta - A21472012-88225713

88254056 de Cucuta - A21472012-88254056

79351808 de Bogota D.C. - A22472012-79351808
1010177996 de Bogota D.C. - A22472012-1010177996
79718156 de Bogota D.C. - A22472012-79718156
80243899 de Bogota D.C. - A22472012-80243899
1022327283 de Bogota D.C. - A22472012-1022327283
79751092 de Bogota D.C. - A22472012-79751092

79902217 de Bogota D.C. - A22472012-79902217

41963139 de Armenia - A23472012-41963139

89006969 de Armenia - A23472012-89006969

1032427778 de Bogota D.C. - A24472012-1032427778
1019025212 de Bogota D.C. - A24472012-1019025212

1030551956 de Bogota D.C. - A24472012-1030551956




124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

JORGE LUIS

PEDRO ANDRES

CARLOS ADOLFO

DIEGO ALEJANDRO

ORNELLA MADELEINE

PEDRO ANTONIO

ARNOLD SMITH

LUIS ENRIQUE

JULIO EDGARDO

CAMILO ANDRES

LUIS RODRIGO

JUAN CARLOS

GOMEZ PENA

LASSO SAZA

LIECER GUALDRON
MOJICA BUITRAGO
ORTIZ OSPINA
RODRIGUEZ CAJAMARCA
RODRIGUEZ DUARTE
ROJAS TAUTA

RUIZ USSA

TORRES LAITON
TRUJILLO MORENO

VALDERRAMA GONZALEZ

Universidad Nacional de Colombia - Manizales

136

137

138

139

140

141

142

ANA MARIA

MAURICIO

ANGIE GERALDINE

VALENTINA

LUIS FERNANDO

ALEJANDRO

ANDRES LEONARDO

DIAZ BUITRAGO
GARCIA HERNANDEZ
GIRALDO OSORIO
GOMEZ CARO
MADRONERO DAVID
SERNA RODAS

VELASCO PEREZ

Universidad Nacional de Colombia - Medellin

143

144

145

146

147

148

149

SEBASTIAN

MARCELA

NUBIA ESTELLA

JUAN DIEGO

LILIANA MARIA

CAROLINA

OLGA LUCIA

ALVAREZ MORENO

ALZATE MEJIA

GARCIA AREIZA

GOMEZ MEJIA

OLARTE VALENCIA

PALACIO VILLA

PIEDRAHITA GUTIERREZ

Universidad Pontificia Bolivariana - Medellin

150

151

VALERIA

ANALIA

GONZALEZ GOMEZ

GUTIERREZ TABOADA

1013598013 de Bogota D.C. - A24472012-1013598013
83258090 de Pitalito - A24472012-83258090
74849372 de Orocue - A24472012-74849372
1018419158 de Bogota D.C. - A24472012-1018419158
1121297956 de Hato Nuevo - A24472012-1121297956
80259918 de Bogota D.C. - A24472012-80259918
1118546173 de Yopal - A24472012-1118546173
1072643984 de Chia - A24472012-1072643984
1013601878 de Bogota D.C. - A24472012-1013601878
1013592892 de Bogota D.C. - A24472012-1013592892
80819060 de Bogota D.C. - A24472012-80819060

1032361073 de Bogota D.C. - A24472012-1032361073

1109293384 de Fresno - A25472012-1109293384
1053790669 de Manizales - A25472012-1053790669
1053797959 de Manizales - A25472012-1053797959
1053778220 de Manizales - A25472012-1053778220
87066733 de Pasto - A25472012-87066733
1053800797 de Manizales - A25472012-1053800797

1004189322 de Pasto - A25472012-1004189322

1128267426 de Medellin - A26472012-1128267426
32182662 de Medellin - A26472012-32182662
1128388857 de Medellin - A26472012-1128388857
1128273181 de Medellin - A26472012-1128273181
39215625 de Barbosa - ANT - A26472012-39215625
1035224245 de Barbosa - ANT - A26472012-103522424¢

42792281 de ltagui - A26472012-42792281

1128448369 de Medellin - A27472012-1128448369

1067843381 de Monteria - A27472012-1067843381



152  ANDRES FELIPE LOAIZA GOMEZ
153  DANIELA MIRA PALACIO
154 LINA MARIA TOBON BUITRAGO
155  STPHANY ZAPATA OCAMPO

Universidad Santo Tomas - Bucaramanga

156 ESNEYDER JAIMES MARTINEZ

Universidad Santo Tomas - Tunja

157  ANGELA CAROLINA PINTO NINO

Universidad Simon Bolivar - Venezuela

158  ADRIANA RENEE PAYARES LUZIO

Universidad Tecnolagica del Choco - Diego Luis Cordoba

159 HARRY MENA ASPRILLA

160 YESUS YAIR PALACIOS CORDOBA
Universidade Da Coruna - Espana

161 JOSE LUIS SAENZ DE URTURI
Universitat Politécnica de Catalunya

162 ANDREU MARIA ESTANY SERRA
Profesionales Auxiliares
Fundacion Academia de Dibujo Profesional

1 DIANA MARCELA DIAZ DIAZ

2 CARLOS ANDRES ABADIA VELASCO

3 OSCAR EDUARDO MORALES CARDONA

Instituto Tecnolégico Metropolitano

4 VLADIMIR LEANDRO CARDONA BLANDON

5 KELLY YISEL CARDONA CORREA
6 JUAN CARLOS RAMIREZ RONDON

Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA

7 LAURA ALEJANDRA NIETO CASTIBLANCO

Taller Cinco Centro de Diseno

1112761285 de Cartago - A27472012-1112761285
1017174578 de Medellin - A27472012-1017174578
43908753 de Bello - A27472012-43908753

1128274782 de Medellin - A27472012-1128274782

1098623862 de Bucaramanga - A30472012-1098623862

46386184 de Sogamoso - A31472012-46386184

C.E 392375 - A177472012-392375

12023583 de Quibdo - A32472012-12023583

11814530 de Quibdo - A32472012-11814530

C.E 408391 - A204472012-408391

Pasaporte BES01179 - A144472012-BE901179

53051246 de Bogota D.C. - T115472012-53051246

14839738 de Cali- T115472012-14839738

1088250007 de Pereira - T115472012-1088250007

71271181 de ltagui - T123472012-71271181
1020428732 de Bello - T123472012-1020428732

71758457 de Medellin - T123472012-71758457

1023879486 de Bogota D.C. - T126472012-1023879486



8 MARIA PAULA MENDEZ GONZALEZ 1072649590 de Chia - T127472012-1072649590

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca

9 OSCAR JAVIER ACUNA MARTINEZ 3063682 de Jerusalén - T129472012-3063682
10 ISABEL CRISTINA ORTIZ GUTIERREZ 51753596 de Bogota D.C. - T129472012-51753596

Universidad Francisco de Paula Santander

" PEDRO MANUEL COLMENARES LAGUADO 13458265 de Cucuta - T27472012-13458265

ARTICULO SEGUNDO: Expedir las correspondientes tarjetas de matricula profesional de arquitecto y
certificados de inscripcion profesional, e inscribir en el Registro de Arquitectos y Profesionales Auxiliares de la
Arquitectura, por intermedio de la Direccion Ejecutiva.

ARTICULO TERCERO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y contra ella procede
el recurso de reposicion, ante el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, el
cual podra interponerse en los términos del Codigo Contencioso Administrativo.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dado en la ciudad de Bogota, D.C., a los dieciocho (18) dias del mes de Mayo de dos mil doce (2012).

JUAN C CHOA BOTERO VALENTINA MEJIA mgzzﬁ%

Presidentee Sala Secretaria de Sala

Poyectd Jhon Jairo Rodriguez Ladino/ Profesional Universitario 02 Matriculas DE

ﬂ}eev:so Diana Fernanda Arriola Gomez/Directora Ejecutiva



